
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

UFFICIO ANAGRAFE E SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 
N. 66 

 
Del 22.10.2013 
 

                     
 

OGGETTO:   Richiesta alla Centrale di Committenza di indizione della gara d’appalto 
per la gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro 

 
 
L'anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, comma 9, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 cui la Giunta Comunale con propria deliberazione stabilisce l’assegnazione dei 
singoli capitoli di bilancio; 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2013; 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di affidamento 
delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità del Servizio con Decreto Sindacale n. 1/2013; 
VISTO l’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera di C.C. n. 8 del 17.04.2013 “Approvazione convenzione per gestione associata dei compiti e 
delle attività connessi ai servizi e alle funzioni amministrative in materia di appalti lavori e acquisizioni di beni e 
servizi” con la quale è stata istituita la Centrale di Committenza insieme ai Comuni di Allerona e Castel 
Viscardo come disposto dall’art. 33, comma 3 bis, del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163, come integrato dall’art. 
23, comma 4 del D.L. n. 201/2011 convertito nella Legge n. 214/2011 che dispone ai Comuni con 
popolazione non superiore a 5000 abitanti l’obbligo(con decorrenza dal 01.04.2013) di affidare ad 
un’unica Centrale di Committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture e cioè il servizio di 
“Stazione Unica Appaltante – S.U.A.”; 
DATO ATTO che il Comune incaricato dello svolgimento delle gare d’appalto per forniture e servizi è 
quello di Castel Viscardo; 
CONSIDERATO che l’appalto della gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro scadrà il prossimo 
31 dicembre e che necessita effettuare la nuova gara d’appalto; 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 11 del 17.04.2013, con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro che riporta i criteri e le modalità per 
l’appalto del servizio mediante bando pubblico; 
 

DETERMINA 
 

 



 
1) Di richiedere alla Centrale di Committenza di svolgere la procedura di gara per l’appalto della 

“Gestione del Centro Servizi Turistici di Fabro” mediante la procedura di Gara Aperta con il 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 
163/2006, secondo le previsioni dello schema di convenzione di cui in premessa, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che l’appalto decorrerà dal 1° gennaio 2014 e che l’importo del corrispettivo verrà 
previsto e  impegnato nel bilancio di previsione 2014; 

3) Di pubblicare il presente atto nella sottosezione “Appalti” della sezione “Trasparenza” del sito 
del Comune di Fabro sulla base delle previsioni del D.Lgs. n. 33/2013. 





 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Il presente atto,  ricadendo nell’ambito di previsione del D.L. 33/2013, verrà pubblicato sul sito web 
dell’Ente, nella sezione “Trasparenza” contestualmente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line 
dell’avviso di adozione del presente atto. 
 
 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             (Marcella Quintavalle) 
        _______________________________ 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e succ. intt. e modd. 
appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa 
 
Fabro, 22 ottobre 2013 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (Roberta Gasperoni)    
 
 
___________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 23.10.2013 al 
07.11.2013.  
 
Prot. 8705/1-7  

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	UFFICIO ANAGRAFE E SERVIZI AMMINISTRATIVI
	DETERMINA

